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واقعیت این اســت که جمهوری اسلامی طی حدود 
44سال گذشــته همــواره و بدون وقفه در مســیر 
سازندگی کشــور و رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط 
قوت گام  برداشته است و این حرکت پویا همچنان 
استمرار دارد. در شــرایطی که تحولات کشور طی 
دهه های اخیر نموداری از تحول و پویایی است، باید 
درنظر داشته باشیم که طی این ســال ها همواره با 
تحریم ها و کارشــکنی های مستمر دشمنان مواجه 
بوده ایم. ایــران در دهه های اخیر با ســنگین ترین 
تحریم های جهان طی حداقل 100سال اخیر مواجه 
بوده و بزرگ ترین جنگ پس از جنگ جهانی دوم را 
پشت سر گذاشته  و در دفاع مقدس سرافراز بوده است. 

عبور موفقیت آمیز از این اتفاق هــا و رویدادهایی از 
این دست، ازجمله استمرار دشــمنی های آمریکا، 
موقعیت ویژه ای را برای جمهوری اسلامی در سطح 
منطقه و ساختار نظام بین المللی به وجود آورده که 
لازمه تقویت آن، اجرای راهبردهای تحولی مدنظر 
رهبرمعظم انقلاب اســت. باید درنظر داشته باشیم 
که نقطه قوت جمهوری اســلامی در سال های اخیر 
»قابلیت تفکر« براساس اصول انقلاب اسلامی بوده  
که پویایی ویژه ای برای نظام سیاسی کشور به وجود 
آورده است. در این میان اما اینکه چرا در ایجاد شرایط 
اقتصادی پایدار و رفع مشکلات معیشتی مردم چندان 
موفق عمل نکرده ایم، از دغدغه هایی است که همواره 
موردتوجه مقام معظم رهبری بوده و ایشان به صورت 
مستمر مسئولان را به گره گشایی از این حوزه ملزم 
کرده اند. معتقدم بخش مهمــی از چالش های این 
حوزه به غفلت از مولفه های انقلاب در حوزه حکمرانی 
بازمی گردد. با روزآمدسازی راهبردهای اجرایی در این 
حوزه، قابلیت هایی برای کشور ایجاد خواهد شد که 
در شرایط پرتنش کنونی، بستر مناسبی برای ارتقای 
کارآمدی نظام فراهم خواهد کرد. در این میان باید 
توجه داشت که بهره گیری از چنین ابزارهایی تنها در 
سایه تفکر انقلابی و رجوع به منظومه معرفتی برگرفته 
از آموزه های قرآنی محقق خواهد شد. نکته اینجاست 
که نمی توان با ساختار سکولار جهانی در چالش 
بود و از گزاره های زیستی آنها استفاده کرد. 
بنابراین باید به دنبال زیستاری متفاوت از 
آنچه در شرق و غرب تجربه شده است، 
باشــیم؛ چراکه الگوهــای غربی و 

شرقی دیگر جوابگو نیست.

رهبرمعظم  انقلاب در سخنرانی نوروزی شان 
درجمــع زائــران حرم مطهــر رضــوی بــه 
بحث محوری »اســتقامت درمســیر حق« 
پرداختند؛ موضوعی که تشریح ابعاد مختلف 
آن می تواند راهگشــای حل وفصل بســیاری 
از چالش هــای پیش روی کشــور باشــد. در 
این میان نکتــه محوری »تکــرار« به مفهوم 
اســتقامت در راهبردهای ترسیمی از دیدگاه 
مقام معظم رهبری اســت که باید مورد توجه 
ویژه ای قرار گیرد. معظم له در سخنان شــان 

تأکید کردند »استقامت و ایستادن پای سخن 
حق براساس دستور پروردگار است«؛ راهبردی 
که نمودی از حرکت بیــش از 4دهه ای نظام 
جمهوری اسلامی به حساب می آید. در شرایطی 
که دشمنان در سال های گذشته همواره طرح 
اختلاف افکنی و تضعیف جمهوری اسلامی را 
پیگیری کرده اند، اما اســتقامت بر کلام حق، 
زمینه ساز عبور کشــور از مشکلات و بحران ها 
بوده اســت. این مسئله نشــان می دهد نظام 
سیاسی جمهوری اسلامی با پایبندی به اصول 
خود و استقامت بر کلام حق و مسیر صحیح، 
الگوهای آرمانی خود را کنــار نمی گذارد و در 
چارچوب یک ســری اصول اساســی که برای 
پایداری و پویایی نظام ترســیم شده، حرکت 
می کند. بررســی تاریخ حکومت هــا، به ویژه 
در دوران معاصر نشــان می دهد بســیاری از 
حکومت ها حرف ها و ایده هایی داشته اند، اما به 
تحقق آنها پایبند نمانده اند و با بروز کوچک ترین 
مشــکلات، آرمان ها و اهداف ترسیمی خود را 
کنار گذاشته اند. این در شرایطی است که روند 
حرکتی جمهوری اسلامی از مقاومت خلل ناپذیر 
درمسیر تحقق اهداف و آرمان ها حکایت دارد، 
چراکه هیچ گاه اجازه داده نشد منافع شخصی، 
گروهی، جناحی و... بر اصول محوری ســایه 
بیفکند و مسیر انقلاب اسلامی را منحرف 

کند.

تحول انقلابی و نقطه قوت 
جمهوری اسلامی

ابوالفضلظهرهوندیادداشت
دیپلمات پیشین 

اسماعیلکوثرییادداشت
نماینده مجلس 

بایدمردمدرادارهکشورسهیمشوند
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به این سؤال که تحول مدنظر رهبر معظم 
انقلاب چه مختصاتی دارد، بیان داشــت: 
»ما در سال های اخیر مشاهده می کنیم که رهبرمعظم انقلاب 
در اعیاد مســائل اقتصادی را اولویت اول اعلام می کند چرا که 
ایشان توجه زیادی به موضوع رفاه و آسایش مردم دارند و توجه 
به این مسئله را به مسئولان در دولت های مختلف مورد تأکید 

قرار دادند.«
 فداحسین مالکی با قابل قبول ندانستن عملکرد اقتصادی دولت 
و مجلس درسالی که گذشت، خاطرنشان کرد: »ظرفیت های 
کشور ایجاب می کند که نســبت به اقتصاد خود تحول اساسی 
ایجاد کنیم. از این رو، امسال رهبرمعظم انقلاب علاوه برتحول به 
2نکته مهم مهار تورم که در سال 1401 مردم را دچار مشکل کرد 
و دولت و مجلس از آن نمره قبولی نگرفتند، توجه جدی داشتند 
و از سوی دیگر بر رشد و حمایت از تولید کنندگان که همواره در 
سخنرانی های خود بر آن تأکید داشته اند، تأکید دوباره کردند.«

وی ادامه داد: »تحولی که در کلام رهبر معظم انقلاب بیان شد، 
به این معنا ست که اگر تحول سیاسی و جهادی در برنامه ریزی ها 
و عملکرد خود نداشته باشیم، قطعا نمی توانیم مشکلات و تورم 
را مهار کنیم و جهشی را به تولید کشور بدهیم. این تحول مبنای 
آن این است که دولتمردان ما بتوانند از همه ظرفیت های کشور 
اســتفاده کنند و از نیروهای اقتصاددان و نیروهای خوش فکر 
اســتفاده کنند تا فضا را تلطیف کنند تا مردم در اقتصاد کشور 
مشارکت و سرمایه گذاری کنند و در مدیریت آن سهم داشته 

باشند.«
عضو کمیســیون امنیت ملــی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اسلامی در ادامه با اشــاره به برخی اقدامات انجام شده 
از سوی دولت در روزهای پایانی سال گذشته که منجر به ایجاد 
حساسیت در این کمیسیون برای پیگیری امور شد، خاطرنشان 
کرد: »فضاسازی و تلطیف فضای دوجانبه با کشورهایی مانند 
عراق، عربستان، امارات و برخی کشورهای دیگر کار ارزنده ای 
بود. طبیعی اســت که این رویکرد منجر به تحول اساســی در 
اقتصاد کشور شــود و منجر به ایجاد آرامش و تحرک اساسی و 
تحول در فضای دیپلماسی سیاســی و اقتصادی شود که گام 

ارزنده ای است.«
وی با تأکید بر اینکه باید تحول مردمی در جامعه ایجاد شود تا هم 
مسائل سیاسی و اقتصادی مدیریت شود و هم مشارکت منجر به 
کاهش دغدغه رهبری شود، اضافه کرد: »یکی از مصادیقی که 
رهبری در موضوع تحول مدنظر دارند، تحول در سیاست های 
مسئولان کشور است. این گام نخست است و گام بعد این است 
که در عمل و اقدام نیز تحول باید از ســوی مردم احساس شود 
و مردم درک کنند که اتفاقی از سوی مسئولان کشور در حال 

انجام است تا تحول عملی شود.«

دشمندنبالناامنیدرایراناست
محمدکاظم انبارلویی تحلیلگر سیاسی درباره 
سخنان رهبر انقلاب و موضوع تحول که در 
آن برجسته شده اســت با بیان اینکه تحول 
به معنای دگرگونی در وضع کشور و مدیریت 
کشور و حرکت روبه جلو و کاستن از نقاط ضعف و افزودن به نقاط 
قوت اســت، گفت:»رهبر معظم انقلاب ضعف ها و قوت های نظام 
جمهوری اسلامی را مطرح کردند و بحث مفصلی در این باره انجام 
دادند. همچنین دربــاره بنیه درونی نظام و اســتحکام آن مطرح 
فرمودند که ناشی از ایمان به خداست. ملت ایران طی چهل و چند 
سال گذشته با این بنیه درونی بر توطئه ها و برنامه های دشمن غلبه 
کرده است.« وی اضافه کرد:»تحول نیازمند زیرساخت و زمینه هایی 
است تا محقق شود. پیشرفت های بزرگی به رغم تحریم ها، تهدیدها 
و مشکلات ایجادشده در زمینه های مختلف در کشور ایجاد شده 
است که هر یک از این پیشرفت ها زمینه ســاز تحول در جامعه و 

اداره کشور است.«
انبارلویی ادامه داد:» بنابراین ما دو ابــزار مهم برای تحول مدنظر 
رهبر انقلاب در اختیار داریم. یکی زیرساخت های محکم و اساسی 
و دیگری استعداد پیشــرفت های بزرگ که ملت در4دهه گذشته 
آن را به دست آورده اســت. این موضوع سبب می شود افق روشن 
و امیدبخشی از تحول و پیشرفت در برابر دیدگان ملت ایران قرار 
گیرد.« این تحلیلگر سیاسی در ادامه با اشاره به تفاوت دگرگونی 
که دشمن از آن سخن می گوید و آن تحول که در ایران در حال رخ 
دادن است گفت: »دشمن درست در مقابل حرکت تحولی و تکاملی 
ملت ما قرار دارد و هدفش ضربه زدن به نقاط قوت و برجسته کردن 
نقاط ضعف اســت. بنابراین، حمله به باورهای دینی و سیاسی ما 
به منظور خاموش کردن ایمان ملت، موضوعی اســت که دشمن 

به دنبال آن است.«
انبارلویی توضیح داد:»حمله به حرکت تحولی ما، بی ثباتی و ناامنی 
و ایجاد جنگ داخلی هدف اصلی دشمن است؛ اما ملت قوی است 
و می تواند عیوبی که دارد را رفع کند و نقاط قوتی که دارد تقویت 
کند.« وی با اشاره به موضوع »تکرار به معنای استقامت« در بیانات 
رهبر انقلاب تأکیــد کرد:» راز پیروزی ملت پایــداری، مقاومت و 
استقامت دربرابر توطئه های دشمنان اسلام و جمهوری اسلامی 
است. توطئه هایی که در این 4دهه اتفاق افتاد اگر یکی از آنها برای 
هر یک از کشورها اتفاق می افتاد اساسا نظام آنها را هم تغییر می داد. 
بنابراین اداره یک کشور و یک نظام بستگی به بنیان های درونی و 

قوت و استحکام آن دارد که ایران از آن برخوردار است.«
این کارشناس مسائل سیاسی گفت:» اکنون اراده برای پیشرفت و 
اراده برای حرکت رو به جلو و تحول ایران وجود دارد. از این رو شاهد 
هســتیم با وجود همه توطئه های غربی ها در حوزه های مختلف، 
نه تنها آســیب جدی ندیدیم بلکه در بســیاری از علوم و فنون در 
رتبه های نخست جهان قرار داریم. این موفقیت ها نشان می دهد 
اتاق فکر جمهوری اسلامی و در راس آن رهبری نظام، به درستی 
عمل می کنند و می توانند بر مشــکلاتی که دشمن در مسیر 

تحول و پیشرفت ملت ایجاد می کنند غلبه کنند.«

گفت و گوگفت و گو

بیش از 4دهه استقامت 
درمسیر حق


